† A D I V N C T. Finitima, Or. Mendacior, pura, de Clar. Multa, 2. de Leg. Plena exemplorum, i. Diu. Testis temporum, lux veritatis, vita memoria, magistra vita, nuncia veritatis, i. de Orat, Perpetua, 5. Fam.

HISTORICVS, rerum gestarum arq; memorabilium scriptor. Top. 78. Philosophi, Poëtae & historici. pro Mur. 16. Homines literati & historicci.

HISTORIO, veritatis imitator, comedus, tragedus, scenicus. 1. de Or. 18. Actio sola per se quanta sit, histrionum leuis ars & scena declarat. Para. 3. Histrion si paulo se moueat extra numerum, aut versus pronunciatus est vna syllaba longior, aut brevior, exhibilatur. 3. de Fin. 24. Histrioni actio, saltatori motus est certus datus. de Sen. 69. Nec histrioni vt placeat, peragenda est fabula, modè in quounque fuerit actu, probetur. pro Q.R. 30. Qui ne in nouissimis quidem erat histrionibus, ad primos peruererat comedos. 2. de Orat. 193. Oculi hominis histrionis. 1. 2. 58. Roscius & Æsopus histriones clari.

† A D I V N C T. Deterior, 1. Att. Exercitati, 3. Offi. Limitatores veritatis, 3. de Or. Nouissimi, pessimus, vetus, pro Q.R. Com.

ꝝ Syntaxis. Histrion, & homo histrion.

HIVCLE. 3. de Or. 42. Asperè, vastè, rustice, hiulcè loqui.

HIVLCVS, bians. Orat. 150. Extremorum verborum cum inse- quentibus primis concursus aut hiulcas voces efficit, ut asperas. 3. de Or. 169. Ne asper verborum concursus sit, néue hiulcus. Lege, H I A T V S.

HOCE, ed. 3. de Orat. 141. Sin eos disiungunt, hoc erunt inferiores, quod, &c. 1. At. 13. Atque etiam hoc magis, quod, &c. 9. 8. Consi- lio tuo ut libenter, & hoc libentiū, quod, &c. 10. Fam. 9. Certè hoc maius habes testimonium amoris mei, quo maturius, &c. 4. 4. Atque hoc ipso melior est, quām, &c. quod, &c. Ibid. 13. Hoc scribo parcius, quod, &c. Lege, E o.

ꝝ Syntaxis. Atque etiam hoc magis, quod. Hoc scribo s. spinis, quod.

HOCE est, id est, pro Cec. 19. Fundus, quem quadriennium, hoc est, ex quo tempore fundus veniit possedi. pro Milo. 24. Ad præ- turam gerendam, hoc est, ad Remp. cuertendam. pro Cec. 74. Vi- capio fundi, hoc est, finis sollicitudinis. Ibidem. 100. In exilium, hoc est, in aliam ciuitatem. pro Syll. 49. Honos amplissimus fa- milia, & vestra, hoc est, Consulatus parentis tui. 2. A. 70. At quām crebrō usurpat & Consul Antonius, hoc est, dicere & Consul & improbissimus. 5. Fam. 12. Quod si à te non impetro, hoc est, si qua te res impederit. 1. V. 11. & pro Quin. 76. Hoc est, de volun- tate, &c.

HO DIE, hoc die, hodierno die, nunc, hoc tempore. 2. V. 31. Non sunt hodiè Sextiles, hora nona conuenire coepistis. 1. A. 14. Per idus Quintiles, qui dies hodiè est. 4. Acad. 3. Ut hodiè stat Asia Lu- culli institutis seruandis. 9. Fa. 22. At hodiè penis est in obscuris. pro Flac. 72. & pro Cæl. 3. Hodiè: pro, nunc.

HODIERNVS. 3. de Orat. 78. Disputatio hesterni & hodierni diei. 4. A. 7. Quod ex hodierno eius editio perspicere potuisti. 3. C. 20. Neque à nobis ante hodiernum diem collocatum est.

HOMERICVS. 3. Tuscul. 62. Agamemnon Homerius. || 2. de Diu. 82. Homerius Ajax. 1. de Diu. 52. Homerius versus.

HOMERVS, poëta qui Lycurgi temporibus fuit. 5. Tuscul. 114. Traditum est Homerum cæcum fuisse. 3. Offic. 97. Homerus optimus autor. de Clar. 40. Homerus cuius esti incerta sunt tempora, tam annis multis fuit ante Romulum. 3. de Orat. 135. Pistratus Homerii libros antea confulos sic dispositi fuisse dicitur, ut nunc habemus. pro Arch. 9. Homerum Colophonij ciuem esse dicunt suum, Chij suum vendicant, Salaminij repent, Smyrni suum esse confirmant, itaque etiam delubrum eius in opere do dedicauerunt. || 2. de Fin. 15. Non existimes non dico Homerum, Archilochum Pindarum, sed Phidiam Polictetum, Zeuxin ad voluptates artes suas direxisse. 2. de Nat. 166. Quæ res poëtas, maximè; Homerum, ut principibus heroum Vlyssi, Diomedi, Agamemnoni, Achilli certos deos discriminum, & periculorum comites adiungeret. 1. Tuscul. 3. Siquidem Homerus fuit & Hesiodus ante Romam conditam. 3. de Nat. 41. Non video quo pacto ille, cui in monte Octæ illatae lampades fuerunt, ut ait Accius, in domū æternam patris ex illo ardore peruererit, quem tamen Homerus conueniri apud inferos facit ab Vlysses, sicut cæteros qui excederant vita. 5. Tuscul. 7. Qui à Græcis οφοι, sapientes à nostris & habebantur & nominabantur, & multis ante saeculis Lycurgum, cuius temporibus Homerus etiam fuisse ante hanc urbem conditam traditur, etiam heroicis artibus Vlysses & Nestorem accepimus, & fuisse & habitos sapientes de Senec. 54. De qua (Agricultura) doctus Hesiodus ne verbum quidem fecit, cum de cultura agri scriberet. At Homerus, qui multis, ut mihi videtur, antè feculsi fuit, Laerteri lenientem desiderium quod capiebat è filio colentem agrum & eum stercorentem facit. 2. de Diu. 132. Ille vero nimis etiam obscurus Euphorion, at non Homerus: vt ergo igitur melior? Ibid. 25. Hoc sentit Homerus, cum querentem Iouem inducit, quod Sarpedonem filium à morte contra fatum eripere

non posset. 5. de Finib. 49. Mihi quidem Homerus huiusmodi quiddam vidisse videatur in iis quæ de Sirenum cantibus finitam, neque enim vocum aut nouitatem quadam, & varietatem can- tandi, reuocare eos solitus, qui præteruehebantur, sed quia mul- ta se scire profitebantur, &c. 2. de Diu. 97. At certè nemo simili Homer. 3. Tuscul. 65. Homeri versus 17. T. Ibid. 63. Nam illud mirarer, sic redderem quod apud Homerum Chalantem dixi- sti ex passerum numero belli Troiani annos Auguratum. Ibid. 18. Itaque non inscīte Heracleotes Dionysius ad ea disputat que apud Homerum Achilles queritur. 3. de Rep. In frag. Ex D. Auguft. Ex quo intelligi potest permultis annis ante Homerum fuisse quām Romulum, ut iam doctis hominibus, ac temporibus ipsis cruditis ad fingendum vix quicquam esset loci. 4. t. t. Homo. Ego vero eodem quo ille Homerum redimitum coro- nis, & delibutum vnguentis emitit ex ea vrbe quam ipse fisi fingit. pro Arch. 24. O fortunate inquit adolescens (Alexander) qui tuæ virtutis Homerum preconem inuenieris. de Cla. 40. Neque enim iam Troicis temporibus tantum laudis in dicendo Vlyssi tribuisset Homerus & Nestori (quorum alterum, vim habere voluit, alterum suauitatem) nisi iam tum esset honos eloquentiæ, neque ipse poëta hic tam idem ornatus in dicendo, ac planè Orator fuisset. Or. 109. An ego Homero, Ennio re- liquique Poëtis, & maximè tragicis concederem, ut ne omnibus locis eadem contentione veteretur, crebrōque mirarentur. Cla. 71. Quin fuerint ante Homerum Poëtæ, quod ex iis carni- nibus intelligi potest que apud illum, & in Pharamum, & in pro- corum epulis canuntur. 1. 3. Fam. 15. Itaque ab Homeris magna loquentia confero me ad vera præcepta, &c. 9. Attic. 7. Hic ego vellem habere Homeri illam Mineruam simulatam Menton, cui dicerem, Μέντης πάτερ τοῦ Δέλφωνος, πάτερ τοῦ πέρση θεού αὐτοῦ. 1. Tuscul. 79. Credamus Panatio à Platone suo dissentienti, quem enim omnibus locis diuinum, quem sapientissimum, quem fan- tasticum, quem Homerum Philosophorum appellat, huius hanc vnam sententiam, de immortalitate animorum non probat. 3. Fa. 11. Ut enim Aristarchus Hometi versum negat quem non probat: sic tu (liber enim mihi iocari) quod disserunt non erit, ne putaris meum.

HOMICIDA, sicarius. 2. A. 31. Fateor eos plus quam sicarios, plus quam homicidas, plus etiam quam parricidas esse.

HOMICIDIVM, cades. 2. A. 30. Statue, ytrum illi, qui, &c. homi- cidijs rei sunt, an vindices libertatis.

HOMO, mortalis, persona, vir. 3. de Rep. teste Augustino, lib. 4. contra Julianum: Homo non vt à matre, sed à nouerca natura editur in vitam corpore & nudo & fragili & infirmo: animo autem an- xio ad molestias, humili ad timorem, molli ad labores, prono ad libidines: in quo tamen inesse tanquam obrutus quidam di- unus ignis ingenij & mentis. in Hortensio, teste Augustinoli, 4. contra Julianum: Humanæ vita erroribus & ærumnis fit, ut interdum veteres illi siue vates sint in sacris initiis, tradendis di- uinas metis interpretes, qui nos ob aliqua scelera suscepit in vi- ta suerore poenarum luendarum cauila natos esse dixerunt, ali- quid dixisse videantur verūque sit illud quod est apud Aristotelem, simili nos affectos esse supplicio, atque eos, qui quoniam quum in Prædonum Herrutcorum manus incidissent, crudelitate excogitata necabatur: quorum corpora viua cum mortuis, aduersa aduersis accommodata, quam aptissime colligabantur, sic animos nostros cum corporibus copulatos, ut viuos cum mortuis esse coniunctos. Huius supplicij autem fuisse Mezentium, cecinunt Virgiliius octauo Æneidos.

Mortua quærietiam iungebat corpora viuis, &c.

1. de Leg. 22. Animal hoc prouidum, sagax, multiplex, acutum, memor, plenum rationis & consilij, quem vocamus hominem. 1. Off. 1. Homo, qui rationis est particeps. 1. de Leg. 26. Natura cæteras animantes abiecit ad pastum, solum hominem erexit, ad cœliq; quasi cognitionis & domicilij pristini conspicüi ex- citauit. 2. de Nat. 37. Homo ortus est ad mundum contemplan- dum & mirandum. Ibid. 140. Deus homines humo excitatos, celsos & erectos constituit, ut deorum cognitionem, cœlum in- tuentes, capere possent. de Vnū. 36. Homines deorum immor- aliū quasi gentiles sunt, & diuini generis appellantur, & omnium animalium tenent principatum. 1. Of. 22. Homines hominum causa generati sunt, ut ipsi inter se alij alii prodesse possint. 2. Tuscul. 53. Ita & tulit dolorem vt vir, & vt homo maiorum ferre sine causa necessaria noluit. pro Rab. 26. An non intelligi, quos homines, & quales viros arguas? 4. Famil. 5. Quoniam homo nata fuerat. pro Cluent. 199. Mater, cuius ea stultitia est, vt eam nemo hominem appellare possit. pro Domo 97. An po- teram inficiari me esse hominem & communem naturæ feni- sum repudiare? Offic. 26. Quid eo cum dices, qui homi- nem ex homine tollat. 13. A. 1. Eumque ex numero homi- num eiiciendum, ex finibus humanæ naturæ exterminandum puto. 2. Offic. 50. Diri enim hominis, vel potius vix hominis videtur, periculum capitis inferre multis. 1. Qu. Frat. 2. Ho- minum ingenia ad fallendum parata. de Ar. 5. Stipes ille, qui quorum hominum esset, neciremus: ni se Ligurem ipse esse dicceret.

diceret. 3. At. 7. Aucto scire quid homini sit. 6. 1. Nescio quid sit homini. 3. Fa. 7. Homo summa prudentia, multa etiam doctrina. de Orat. 271. P. Mummiūm cuius tempori hominem esse. 1. Fa. 1. Homo adolescentis. 1. de Leg. 61. Homo se non vnius mundi, quasi vnius urbis, agnoscet. 10. Att. 13. Quoniam homo cit. id est errauit ut homo, & nihil noui ei accidit. 3. 14. Si homo vis esse, recipie te ad nos. 1. de Nat. 16. Homo in primis acutus. 4. Acad. 61. Homo amicissimus. 3. Offic. 52. Homo apertus, simplex, ingenuus, iustus. 2. de Finib. 102. Homo bellus & humerus. 4. Acad. 75. Homo clarus, nobilis. 1. 2. 1. Homo cum hominibus humanae societate coniunctus. Ibidem. 1. Homo & studiis isdem & vetustate amicitia cum aliquo coniunctus. 1. Tuscul. 69. Homo quasi & contemplator celi ac deorum, ipso sumque cultor. 1. Famil. 5. & 413. Contemptus & abiectus homo. 1. Diu. 68. Homo cum primis prudens atque doctus. 4. Acad. 14. Homo doctus & copiosus & parvus. 1. de Finib. 12. Democritus homo eruditus, in Geometriaque perfectus. Ibidem 13. Homo omni doctrina eruditus. 4. Tuscul. 36. Homo frugi omnia recte facit. de Pet. Conf. 6. Homo gratiosus apud aliquem. Ibidem 24. Homo gratiosus in foro, naufragio. Ibidem 14. Homo illustris honore ac nomine. 3. Offic. 1. Homo iners atque inutilis. 1. de Finib. 52. Homo infans atque impotens. 9. Attic. 17. Homo non infans. 3. de Finib. 57. Homo ingenuus & liberaliter educatus. 1. Tuscul. 15. Homo insulsus. 4. Academ. 1. 1. Homo natura lenissimus. Lxli. 93. Homo leuis atque fallax. 3. Tuscul. 18. Homo moderatus & temperans. 2. de Finib. 39. Homo ad duas res, vt ait Aristoteles, intelligendum & agendum est natus, quasi mortalis deus. 1. de Leg. 62. Homo ad ciuilem societatem natus. 3. de Finib. 68. Homo ad tuendos conseruan- dōsque homines natus. 1. de Natur. 79. Est enim vis tanta naturae, vt homo nemo velit, nisi hominis similis esse. 1. Tuscul. 4. Homo nobilissimus. de Pet. Conf. 4. Homo nouus. de Vnuer. 38. Homo qui recta & honeste curriculum viuendi à natura datum conficerit, ad illud astrum, quo, quum aptus fuerit, reverteretur. Qui autem immoderata & intemperata vixerit, eum secundus ortus in figuram muliebrem transferet. Ibidem 39. Et si ne tum quidem finem viriorum faciet, grauius etiam iactabitur, & suis maioribus in simillimas figuras pecudum & ferarum transferetur: neque malorum terminum prius alpicet, quam illam sequi coepit conuersio, neque habebat in se ipse euilem & vnius simul innatam. 1. de Leg. 59. Homo qui se ipse norit, aliquid sentiet se habere diuinum, ingeniumque in se suum, sicut simulacrum aliquod dedicatum putabat, tan- toque munere deorum semper dignum aliiquid & faciet & sentier. Ibidem 41. Homo qui nihil timet, nisi vel testem, vel iudicem, quid faciet in tenebris: quid in deserto loco, nactus quem multo auro spoliare possit imbecillum atque solum? 9. Attic. 4. Quid homo quisquam possit: vix iam deus. 4. Acad. 14. Homo opiniosissimus. 2. de Nat. 37. Ipse autem homo ortus est ad mundum contemplandum, & imitandu deum. 1. Academ. 2. 1. Homo pars quadam ciuitatis & vniuersi generis humani, secundum veteres Academicos. 2. de Nat. 18. Homo est mundi pars. Ibidem 37. Homo nullo modo perfectus, sed quadam particula perfecti. 4. Academ. 38. Homo valde studiosus & diligens. 3. Tuscul. 21. Homo summa potentia, summaque fortuna. 1. Offic. 127. Summissus & abiectus homo. 3. 57. Homo versutus, obcurus, astutus, fallax, malitiosus, callidus, veterator, vafer. 2. Tuscul. 18. Homo voluptarius. 3. Offic. 30. Homo ad nullam partem utilis. 1. Attic. 15. Non homo, sed litus, atque aer, & solitudo mera. 5. Tuscul. 47. Qualis homo ipse, talis est eius oratio. 1. Nihil minus hominis, quam non respondere in amore suis, à quibus prouocere. 5. Attic. 16. Quædam non hominis, sed fera nescio cuius immanis monstra. 4. Famil. 4. Repente Cæsar præter spem dixit se Senatui roganti de Marcello, ne hominis quidem causa negaturum. 1. de Leg. 29. Hominis quæcunque est definitio, vna in omnes valet. 1. de Natur. 48. Homini figura omnium animantium formam vincit. 1. Offic. 13. Hominis in primis propria est veri inquisitio atque inuestigatio. 1. de Leg. 17. Ab homini natura repetenda est iuris natura. 1. Offic. 13. Hominis natura apertissimum, quod verum, simplex syncerumque. 2. ad Her. 4. Hominis vitam, cum conieaturis res agitur, quomodo spectare oporteat. 1. Tuscul. 69. Hominis utilitat agri & omnes & maria parentia. 2. 47. Homini nihil tam tedium, nihil tam aspernandum, nihil homini indignius, quam quod est turpe. 2. de Natur. 18. Homini rationem addit natura, amplius quam bestiis, qua regerentur animi appetitus. Lxli. 8. Homini constanti nullo cau contingere potest, vt vlla intermissione fiat officij. 2. de Legib. 19. Homini datur auctoritas in cœlum ob mentem, virtutem, pietatem, fidem. 1. de Nat. 77. Quod homini homine nihil esset pulchrius forfalle simulacrorum superstitionem inuenit. pro Syll. 25. Nisi forte regium tibi videtur ita vivere, vt non modo homini nemini, sed ne cupiditati quidem vlli seruias. 1. Offic. 66. Quum persumus ut nihil hominem aut admirari, aut optare, aut ex-

petere oportere: nullusque neque homini, neque perturbationi animi, nec fortunæ succumbere. 3. 24. Hominem hominis in commido suum augere commodum, magis est contra natum, quam mors, quam paupertas, quam dolor, &c. 5. Famil. 17. Hominem te & virum esse meminisse. id est, ut communem in certumque casum, &c. de Vnuer. 6. Equeum est meminisse, & me, qui disleram, hominem esse: & vos, qui iudicatis: vt si probabilita dicentur, nihil ultra requiratis. 1. de Leg. 26. Hominem solum erexit natura, cum ceteras animantes abiecisset ad pastum, &c. hominis oris speciem ita formauit, vt in ea penitus reconditos mores effingeret. 5. de Finib. 35. Hominem ex homine exuere. 1. Offic. 11. Inter hominem & bellum quid interficit. 8. Attic. 1. Hominem certum de comitibus meis misi. 2. de Legib. 16. Hominem hunc omnino numerare non decet, quem astrorum ordines, quem dierum noctiumque vicissitudines, quem mensum temperatio: quemque ea gignuntur nobis ad frumentum, non gratum esse cogunt. 2. Fam. 14. Hominem occiderit oportet, qui veltra opera vti velit. 1. de Leg. 26. Hominem natura non solum celeritate mentis ornauit, sed etiam sensus tanquam satellites attribuit, ac nuncios, & rerum plurimarum obscuras ac necessarias intelligentias enudauit, quasi fundamenta quadam scientiarum, figuram corporis habilem & aptum humano ingenio dedit. 15. Famil. 17. Hominem se praebuit in his malis. 7. 5. Hominem probiore, meliore virum, prudentiorem esse neminem. 11. 29. Quod tuum iudicium nisi mea summa benevolentia erga te, omnibusque meritis comprobaro, ipse me hominem non putabo. 2. Qu. Fr. 10. Hominem te non putabo, si hoc feceris. 2. de Legib. 58. Hominem mortuum, inquit lex in duodecim tabulis, in vrbe ne sepelito, neve vrito. 1. 27. Hominem principium reliquarum rerum esse voluit deus. 7. Attic. 13. L. Cæsarem vidi Minturnis ad VIII. Galend. Febr. mane cum absurdissimi mandatis, non hominem, sed scopas solutas, &c. 3. de Legib. 35. Ab homine ignoto & sorido Gabinio lata lex tabellaria, 5. Tuscul. 111. Loquor autem de docto homine & erudito, cui viuere est cogitare. 1. de Finib. 15. Quot homines, tot sententiae. 1. Offic. 105. Sunt enim quidam, homines non re, sed nomine. 1. de In. Homines à beatis quid differant. 1. de Orat. 32. Homines à feris sermone potissimum differunt. 1. de Leg. 24. Perpetuis cursibus conuersionibus celestibus exitiis, quandam materiam serendi generis humani: quod sparsum in terras atque satum, diuino auctum sit animalium munere. Nam quod aliquibus coherent homines, è mortali genere sumperunt, quæ fragilia essent & caduta: animalium esse ingeneratum à Deo. Parti. 56. Homines, quibus rebus maxime moucantur. 1. de Legib. 33. Homines, si quomodo est natura, sic iudicio humani nihil a se alienum putarent, coleretur ius æquum ab omnibus. 13. Att. 50. Homines vissi sumus. Ibid. 24. Homines deorum agnatione & gente tenentur. Ibid. 23. Homines cum diis lege confociati putandi sumus: inter quos est communio legis, inter eos communio iuris est: quibus autem hæc sunt inter eos communia, & ciuitatis eiusdem habendi sunt. 2. de Nat. 99. Homines quasi cultores terræ constituti. de Pet. Conf. 1. 5. Homines excellenti gratia. 1. de Leg. 39. Homines sibi indulgentes, atque omnia quæ sequantur in vita, quæ fugiant, voluntatibus & doloribus ponderantes, ab omni societate Reipub. cuius partem nec norunt ullam, nec vñquam nosse voluerunt, faceant. Partit. 91. Homines multò magis mala fugiunt, quam bona sequuntur. 3. de Na. 49. Immortales esse vi-los negabant, qui homines aliquando fuissent. 1. Off. 22. Homines hominem causa generari sunt, vt ipsi inter se alii alii prodesse possint. unde prouerbium, αὐτὸν τοις διαφέρει. Som. Scip. 6. Homines hæc legi sunt generati, qui tuerentur terram. 9. At. 10. Balbi & Oppi, Homines humiles, & amplissimi vi-ri. 1. de Leg. 32. Homines iusti natura facti ad participandum aliū ab alio, comunicandumq; inter omnes. 1. de Na. 87. Homines mediocres, his non ita valde mouetur. de Pet. Conf. 25. Homines municipales & rusticani. 1. Tuscul. 41. Homines perditæ. 1. Off. 46. Homines perfecti plenèq; sapientes. 2. de Fi. 51. Homines præstantissimis ingenii. 2. Diu. 54. Homines probi non solēt amicis impendentes calamitates prædicere, quas illi effugere nullo modo possint. 5. Fi. 5. Homines proterui ac molles. 1. Off. 69. Homines severi & graues. 5. Tuscul. 102. Homines tenues. 5. de Fi. 52. Homines infima fortuna, nulla spe rerū gerendarum. 1. de Leg. 25. Ad hominum commoditates, ad vsus, tantam rerum libertatem natura largita est, vt ea quæ gignuntur, donata consulto nobis, non fortuito nata videantur. Ibid. 16. Hominem coniunctio & naturalis, societas inter ipsos. 1. Fin. 5. Hominum à bestiis differētia. Part. 91. Hominum genus ad honestatem natum malo cultu, prauisq; opinionibus corruptum est. 1. de Leg. 52. Hominum genus omne inter se sociatum Part. 90. Hominum duo genera. 1. de N. 11. Hominum interit sententiae quoque non occidunt. Brut. 84. Hominum mos est, vt nolint eundem hominem pluribus rebus excellere. pro Deiot. 30. Hominum more inimicitias gerere. 14. At. 15. Non hominum vitia collegi, sed rerum. 2. Off. 17. Homines plurimum hominibus &